
57914 - VST
Vestník č. 280/2021 - 06.12.2021

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Tovary

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

BIGMOON, s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  51914042
Ružinovská 44, 821 03 Bratislava-Ružinov
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Nina Gréková
Telefón: +421 903727166
Email: post@bigmoon.eu
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://bigmoon.eu

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
spoločnosť s ručením obmedzeným

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Hospodárstvo a finančné záležitosti

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Pracovisko záznamu a  spracovania dát o časopriestorovom správaní objektov
Referenčné číslo: BIGMOON 001

II.1.2)    Hlavný kód CPV
30210000-4

II.1.3)    Druh zákazky 
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom zákazky je dodanie pracoviska záznamu a spracovania dát o časopriestorovom správaní objektov, zloženého
zo systému zberu a spracovania dát o pohybe objektov a systému zberu a spracovania dát o mikropohybe objektov

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK

II.2.4)    Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je dodanie pracoviska záznamu a spracovania dát o časopriestorovom správaní objektov, zloženého
zo systému zberu a spracovania dát o pohybe objektov a systému zberu a spracovania dát o mikropohybe objektov

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: OPII-MH/DP/2020/11.3-23

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2020/S 127-309915

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY

1/2



V.1)    INFORMÁCIE O NEPRIDELENÍ ZÁKAZKY
Zmluva/časť nebola pridelená
Iné dôvody (ukončenie konania)
Pôvodné oznámenie odoslané cez:  TED eSender
Prihlasovacie meno pre eSender: TED98
Referenčné číslo oznámenia: 2020-309915
Dátum odoslania pôvodného oznámenia: 06.10.2020

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Verejný obstarávateľ zrušil verejné obstarávanie v súlade s § 57 ods. 2 ZVO pretože sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo
vyhlásené. Eskalácia pandémie prispela k zmenám postupov v procesoch digitálnej výroby, bez reflektovania ktorých nie
je možné dosiahnuť trhové pozície očakávané verejným obstarávateľom po ukončení verejného obstarávania.  
Zároveň je treba brať na zreteľ, že sa v priebehu postupu verejného obstarávania vyskytli okolnosti vplývajúce na
predmet obstarávania, ako nedostatok čipov, rast cien technológií, obmezdenie ich dostupnosti. Počas takmer dvoch
rokov sa zmenili technické, technologické, procesné aj ekonomické aspekty, týkajúce sa predmetu zákazky.
Pokračovanie vo verejnom obstarávaní za nastavených podmienok by pri pokračujúcom zdržaní mohlo priviesť k
obstaraniu predmetu zákazky, ktorý nebude zodpovedať požiadavkam a stavu techniky potrebnému pre úspešné
použitie po r.2021. Expanzia pandémie si vyžiadala zmenu postupov v procesoch digitálnej výroby (nutnosť diaľkovej
koordinácie, distribuovaného spracovania a riadenia procesov) a z toho vyplývajúcich nárokov na výkonnosť,
spoľahlivosť a bezpečnosť komponentov predmetu obstarávania. Takéto riešenie je podmienkou trhového úspechu pre
verejného obstarávateľa v podmienkach pokračujúcej pandémie i po nej. 
Z vyššie uvedených dôvodov nie je možné pokračovať vo verejnom obstarávaní a je nevyhnutné aktualizovať
požiadavky na predmet zákazky v súlade s vyvíjajúcim sa trhom v danom segmentne.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
30.11.2021

2/2


